
МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

К. рей № 00288 _
г. Ижевск

О проведении мероприятий, направленных на обеспечение объективности
проведения всероссийских проверочных работ и иных мероприятий по оценке

качества подготовки обучающихся, в Удмуртской Республике в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 2 июля 2021 года № 997 «Об утверждении Концепции региональной
системы оценки качества подготовки обучающихся в Удмуртской Республике», на
основании результатов мониторинга показателей системы оценки качества подготовки
обучающихся в Удмуртской Республике в 2024 году и в целях обеспечения объективности
мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на обеспечение
объективности проведения всероссийских проверочных работ и иных мероприятий
по оценке качества подготовки обучающихся, в том числе в образовательных
организациях с выявленными признаками необъективности результатов
всероссийских проверочных работ, в Удмуртской Республике в 2025 году (далее —
План мероприятий).

2. Отделу лицензионного контроля за образовательной деятельностью
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования
(С.В. Аркашева) организовать работу по реализации Плана мероприятий.

3. Автономному учреждению Удмуртской Республики «Региональный центр
оценки качества образования» (Д.С. Дектерёв), автономному образовательному
учреждению дополнительного профессионального образования Удмуртской
Республики «Институт развития образования» (О.Л. Пономарёва) обеспечить
реализацию Плана мероприятий.

4. Назначить региональным координатором реализации Плана мероприятий
автономное учреждение Удмуртской Республики «Региональный центр оценки
качества образования» (Д.С. Дектерёв).

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования, и государственных
общеобразовательных организаций Удмуртской Республики оказывать содействие в
реализации Плана мероприятий.

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
реализующих образовательные программы среднего  профессионального
образования на базе основного общего образования, в Удмуртской Республике
оказывать содействие в реализации Плана мероприятий.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра



образования и науки Удмуртской Республики Т.В. орожцову.

С.М. Болотникова



У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

О

пр
ик

аз
ом

М
ин

ис
те

рс
тв

а
об

ра
зо

ва
ни

я
ина

ук
и

У
дм

ур
тс

ко
й

Ре
сп

уб
ли

ки

от{6 __
4А20
24

го
да№ 01

2

П
ла

нме
ро

пр
ия

ти
й,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х

на об
ес

пе
че

ни
е

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

пр
ов

ед
ен

ия

вс
ер

ос
си

йс
ки

х

пр
ов

ер
оч

ны
х

ра
бо

т
иин

ы
х

ме
ро

пр
ия

ти
й

пооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

в то
м

чи
сл

е

в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
ях

свы
яв

ле
нн

ы
ми

пр
из

на
ка

ми

не
об

ъе
кт

ив
но

ст
и

ре
зу

ль
та

то
в

вс
ер

ос
си

йс
ки

х

пр
ов

ер
оч

ны
х

ра
бо

т,в

У
дм

ур
тс

ко
й

Ре
сп

уб
ли

ке

в 20
25го
ду

№С
ро

к О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
е

М
ер

оп
ри

ят
ия

п/
п

ис
по

лн
ен

ия
ис

по
лн

ит
ел

и

1.

Н
ор

ма
ти

вн
о-

пр
ав

ов
ое

и

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
-м

ет
од

ич
ес

ко
е

об
ес

пе
че

ни
е

пр
ов

ед
ен

ия

вс
ер

ос
си

йс
ки

х

пр
ов

ер
оч

ны
х

ра
бо

т

(д
ал

ее

—

В
П

Р)и

ин
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й

пооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

1.
1.

Ра
зр

аб
от

ка

и

ут
ве

рж
де

ни
е

ор
га

ни
за

ци
он

но
-р

ас
по

ря
ди

те
ль

ны
х

до
ку

ме
нт

ов

о

пр
ов

ед
ен

ии

В
П

Р

в |вте
че

ни
е

го
да М

О
иНУ
Р,

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях

(д
ал

ее
—

В
П

Р

О
О

)и В
П

Р

в об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
ях

,

ор
га

ны ме
ст

но
го

ре
ал

из
ую

щ
их

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е

пр
ог

ра
мм

ы

ср
ед

не
го

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о

об
ра

зо
ва

ни
я

на ба
зеса

мо
уп

ра
вл

ен
ия

,

ос
но

вн
ог

о

об
щ

ег
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

(д
ал

ее
—

В
П

Р

С
П

О
)иин
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й

пооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ие

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

уп
ра

вл
ен

ие

в сф
ер

е

об
ра

зо
ва

ни
я

(д
ал

ее
—О
М

С
У

),
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е

ор
га

ни
за

ци
и

(д
ал

ее
-О
О

),

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

1.
2.

|П
ро

ве
де

ни
е

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ко
го

ро
ди

те
ль

ск
ог

о

со
бр

ан
ия

по

во
пр

ос
ам

пр
ов

ед
ен

ия

В
П

Р

ма
рт М

О
иНУ
Р,

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»,

О
М

С
У

,О
О

1.
3.

П
ро

ве
де

ни
е

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
-р

аз
ъя

сн
ит

ел
ьн

ой

ра
бо

тыспе
да

го
ги

че
ск

им
и

ра
бо

тн
ик

ам
и,

вте
че

ни
е

го
да О

М
С

У
,

об
уч

аю
щ

им
ис

я

иих

ро
ди

те
ля

ми

(з
ак

он
ны

ми

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ям
и)

,
ме

ро
пр

ия
ти

й,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х

на О
О

ф
ор

ми
ро

ва
ни

е

по
зи

ти
вн

ог
о

от
но

ш
ен

ия

к об
ъе

кт
ив

но
й

оц
ен

ке

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ре
зу

ль
та

то
в, на

му
ни

ци
па

ль
но

м

ур
ов

не

и

ур
ов

не

О
О

:

те
ма

ти
че

ск
ие

вс
тр

еч
и,

кр
уг

лы
е

ст
ол

ы
,ди
ск

ус
си

он
ны

е

пл
ощ

ад
ки

,

мо
ти

ва
ци

он
ны

е

се
сс

ии
,

кл
ас

сн
ы

е

ча
сы

,

ро
ди

те
ль

ск
ие

со
бр

ан
ия

,

ак
ци

и

и

др
.



1.
4.

П
уб

ли
ка

ци
и

в

ср
ед

ст
ва

х

ма
сс

ов
ой

ин
ф

ор
ма

ци
и,

ин
те

рв
ью

на

ра
ди

о

ите
ле

ви
де

ни
и

пов те
че

ни
е

го
да М

О
иНУ
Р,

ф
ор

ми
ро

ва
ни

ю

по
зи

ти
вн

ог
о

от
но

ш
ен

ия

к В
П

Р

иин
ы

м

оц
ен

оч
ны

м

пр
оц

ед
ур

ам
.

О
М

С
У

,О
О

,

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

1.
5.

[Р
аб

от
а

«Г
ор

яч
ей

ли
ни

и»
М

ин
ис

те
рс

тв
а

по

во
пр

ос
ам

пр
ов

ед
ен

ия

В
П

Р

в те
че

ни
е

го
да М
О

иНУ
Р

1.
6.

[Р
аз

ме
щ

ен
ие

и об
но

вл
ен

ие

ин
ф

ор
ма

ци
и

на

оф
иц

иа
ль

ны
х

са
йт

ах

М
О

иН
У

Ри А
У

У
Р

«Р
Ц

О
К

О
»

|п
о

ме
ре М

О
иНУ
Р,

не
об

хо
ди

мо
ст

и

|А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

1.
7.

П
од

го
то

вк
а

ин
ф

ор
ма

ци
он

ны
х

пи
се

м

и

ре
ко

ме
нд

ац
ий

в

ад
ре

с

О
М

С
У

и О
Овте

че
ни

е

го
да М

О
иНУ
Р,

О
М

С
У

,

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

1.
8.

П
ро

ве
де

ни
е

со
ве

щ
ан

ий
,

се
ми

на
ро

в

иин
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й

с

ру
ко

во
ди

те
ля

ми

исп
ец

иа
ли

ст
ам

и

в те
че

ни
е

го
да М
О

иНУ
Р,

О
М

С
У

,

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ме
то

ди
че

ск
их

сл
уж

б,

ру
ко

во
ди

те
ля

ми

и за
ме

ст
ит

ел
ям

и
ру

ко
во

ди
те

ле
й

О
М

С
У

,

О
ОА

У
У

Р«Р
Ц

О
К

О
»

1.
9.

|И
ны

е

ме
ры по

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

во
му

и

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
-м

ет
од

ич
ес

ко
му

об
ес

пе
че

ни
ю

пр
ов

ед
ен

ия

|в те
че

ни
е

го
да О

М
С

У
,

В
П

Р

иин
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й

пооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

пр
ин

им
ае

мы
е

на

О
О

му
ни

ци
па

ль
но

м
ур

ов
не и

ур
ов

не О
О

2.

П
ри

ня
ти

е

ме
р по по

вы
ш

ен
ию

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

наэт
ап

е

пр
ов

ед
ен

ия

В
П

Р

иин
ы

х

ме
ро

пр
ия

т

ийпооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

2.
1.

О
рг

ан
из

ац
ия

не
за

ви
си

мо
го

на
бл

ю
де

ни
я

пр
и

пр
ов

ед
ен

ии

В
П

Р
О

О

и В
П

Р С
П

О
:

-
в

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях

;

ма
рт

-м
ай

М
О

иН

У
Р, О

О

-
в

му
ни

ци
па

ль
ны

х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях

;

ма
рт

-м
ай

О
М

С
У

, О
О

-

в

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ор
га

ни
за

ци
ях

и

ор
га

ни
за

ци
ях

вы
сш

ег
о

об
ра

зо
ва

ни
я

се
нт

яб
рь

-о
кт

яб
рь

[М
О

иН

У
Р, О

О

2.
2.

|О
рг

ан
из

ац
ия

не
за

ви
си

мо
го

на
бл

ю
де

ни
я

пр
и

пр
ов

ед
ен

ии

В
П

Р

в

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ма
рт

-м
ай О
М

С
У

,

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях

свы
яв

ле
нн

ы
ми

пр
из

на
ка

ми

не
об

ъе
кт

ив
но

ст
и

ре
зу

ль
та

то
в оО

В
П

Р

в

20
24го

ду

2.
3.

О
рг

ан
из

ац
ия

не
за

ви
си

мо
го

на
бл

ю
де

ни
я

пр
и

пр
ов

ед
ен

ии

В
П

Р
О

О

с

ко
нт

ро
ле

м

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

ма
рт

-а
пр

ел
ь

М
О

иНУ
Р,

ре
зу

ль
та

то
в

(п
о

ре
ш

ен
ию

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о

ко
ор

ди
на

то
ра

)

О
М

С
У

, О
О

2.
4.

|О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е

и

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
-м

ет
од

ич
ес

ко
е

со
пр

ов
ож

де
ни

е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

|вте
че

ни
е

го
да

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ко
ор

ди
на

то
ро

в

и

ко
ор

ди
на

то
ро

в

в О
О

пр
и

пр
ов

ед
ен

ии

В
П

Р
О

О

и В
П

Р
С

П
Ов

со
от

ве
тс

тв
ии

с

по
ря

дк
ом

пр
ов

ед
ен

ия В
П

Р:

-
на

ре
ги

он
ал

ьн
ом

ур
ов

не
;

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

-

на

му
ни

ци
па

ль
но

м

ур
ов

не О
М

С
У

2.
5.

|И
ны

е

ме
ры попо

вы
ш

ен
ию

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

наэт
ап

е

пр
ов

ед
ен

ия

В
П

Р

иин
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й

пов те
че

ни
е

го
да О
М

С
У

,

оц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

пр
ин

им
ае

мы
е

на

му
ни

ци
па

ль
но

м
ур

ов
не и

ур
ов

не О
О

О
О

,

а та
кж

е

в

ра
мк

ах

ме
ж

му
ни

ци
па

ль
но

го

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

и вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

ор
га

ни
за

ци
й.



3.

П
ри

ня
ти

е

ме
р по по

вы
ш

ен
ию

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

на эт
ап

е

пр
ов

ер
ки

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

иин
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й

пооц
ен

ке ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

3.
1.

П
ро

ве
де

ни
е

об
уч

аю
щ

ег
о

ве
би

на
ра

по те
ме

«О
це

ни
ва

ни
е

от
ве

то
в

наза
да

ни
я

В
П

Р

по

ру
сс

ко
му

 |ф
ев

ра
ль

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

яз
ы

ку

в

5-
8

и 10кл
ас

са
х»

дл
я

уч
ит

ел
ей

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
й

3.
2.

П
ро

ве
де

ни
е

ве
би

на
ра

поте
ме

«О
рг

ан
из

ац
ия

ра
бо

ты

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ко
ми

сс
ий

по

пр
ов

ер
ке

ф
ев

ра
ль М
О

иНУ
Р,

вс
ер

ос
си

йс
ки

х

пр
ов

ер
оч

ны
х

ра
бо

тв 20
25

го
ду

»

дл
я

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ко
ор

ди
на

то
ро

в

В
П

Р

О
О

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

3.
3.

П
ро

ве
де

ни
е

се
ми

на
ра

-п
ра

кт
ик

ум
а

по те
ме

«С
ог

ла
со

ва
ни

е

по
дх

од
ов

пр
и

пр
ов

ер
ке

за
да

ни
й

В
П

Р

|м
ар

т М
О

иНУ
Р,

му
ни

ци
па

ль
ны

ми

ко
ми

сс
ия

ми
по

пр
ов

ер
ке

»

дл
я

эк
сп

ер
то

в

по

пр
ов

ер
ке

В
П

Р

по

уч
еб

ны
м

пр
ед

ме
та

м:

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

-

«Р
ус

ск
ий

яз
ы

к»
,

4-
6кл

ас
сы

;
-

«М
ат

ем
ат

ик
а»

,

4-
6кл

ас
сы

3.
4.

|О
рг

ан
из

ац
ия

пр
ов

ер
ки

В
П

Р

в

му
ни

ци
па

ль
ны

х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях

с

ма
рт

-м
ай О
М

С
У

вы
яв

ле
нн

ы
ми

пр
из

на
ка

ми

не
об

ъе
кт

ив
но

ст
и

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

в 20
24

го
ду по

уч
еб

ны
мпр
ед

ме
та

м

«Р
ус

ск
ий

яз
ы

к»
и «М

ат
ем

ат
ик

а»

в

4-
6кл

ас
са

х

3.
5.

О
рг

ан
из

ац
ия

пр
ов

ер
ки

В
П

Р

О
О

в

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях

эк
сп

ер
та

ми

из чи
сл

а

ма
рт

-м
ай О

О

пе
да

го
ги

че
ск

их

ра
бо

тн
ик

ов
,

об
ла

да
ю

щ
их

на
вы

ка
ми

оц
ен

ки

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

до
ст

иж
ен

ий

об
уч

аю
щ

их
ся

3.
6.

(О
рг

ан
из

ац
ия

пр
ов

ер
ки

В
П

Р

О
О

ре
ги

он
ал

ьн
ы

ми

/

му
ни

ци
па

ль
ны

ми

ко
ми

сс
ия

ми

по

пр
ов

ер
ке ма

рт
-м

ай

В
П

Р:

М
О

иНУ
Р,

-
в

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях

;

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

-
в

му
ни

ци
па

ль
ны

х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ор
га

ни
за

ци
ях О
М

С
У

3.
7.

О
рг

ан
из

ац
ия

пр
ов

ер
ки

В
П

Р

О
О

ско
нт

ро
ле

м

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

ре
зу

ль
та

то
в

(п
о

ре
ш

ен
ию

ма
рт

-м
ай

М
О

иНУ
Р,

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о

ко
ор

ди
на

то
ра

)

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

3.
8.

(О
рг

ан
из

ац
ия

пр
ов

ер
ки

В
П

Р

С
П

О

не
за

ви
си

мы
ми

эк
сп

ер
та

ми

се
нт

яб
рь

-н
оя

бр
ь

|М
О

иНУ
Р,

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

3.
9.

|И
ны

е

ме
ры по по

вы
ш

ен
ию

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

на эт
ап

е

пр
ов

ер
ки

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

иин
ы

х

вте
че

ни
е

го
да О
М

С
У

,

ме
ро

пр
ия

ти
й

по

оц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

пр
ин

им
ае

мы
е

на

му
ни

ци
па

ль
но

м

О
О

ур
ов

не и

ур
ов

не

О
О

,а та
кж

е
в

ра
мк

ах

ме
ж

му
ни

ци
па

ль
но

го

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

и вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

ор
га

ни
за

ци
й

4.

П
ро

ве
де

ни
е

ме
ро

пр
ия

ти
й,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х

на ан
ал

из

и

ин
те

рп
ре

та
ци

ю

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

иин
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й

пооц
ен

ке ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

4.
1.

|А
на

ли
з

ус
ло

ви
й

пр
ов

ед
ен

ия

и

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

в

му
ни

ци
па

ль
ны

х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х

ф
ев

ра
ль

-м
ар

т

О
М

С
У

,

ор
га

ни
за

ци
ях

с вы
яв

ле
нн

ы
ми

пр
из

на
ка

ми

не
об

ъе
кт

ив
но

ст
и

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

в

20
24

го
ду О

О

(к
ад

ро
во

е

об
ес

пе
че

ни
е

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

пр
оц

ес
са

,

ка
че

ст
во

пр
еп

од
ав

ан
ия

уч
еб

ны
хпр
ед

ме
то

в

«Р
ус

ск
ий

яз
ы

к»

и «М
ат

ем
ат

ик
а»

в 4-
5

кл
ас

са
х,

ло
ка

ль
ны

е

но
рм

ат
ив

ны
е

ак
ты О
О

,

ре
гл

ам
ен

ти
ру

ю
щ

ие

ф
ор

мы
,

пе
ри

од
ич

но
ст

ь

и

по
ря

до
к

те
ку

щ
ег

о

ко
нт

ро
ля

ус
пе

ва
ем

ос
ти

и



пр
ом

еж
ут

оч
но

й

ат
те

ст
ац

ии

об
уч

аю
щ

их
ся

,

вн
ут

ре
нн

ю
ю

си
ст

ем
у

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

об
ра

зо
ва

ни
я,

ор
га

ни
за

ци
он

но
-р

ас
по

ря
ди

те
ль

ны
е

до
ку

ме
нт

ы

о

пр
ов

ед
ен

ии

В
П

Р

и

др
.)

4.
2.

|М
он

ит
ор

ин
г

по
ка

за
те

ле
й

си
ст

ем
ы

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

вто
м

чи
сл

е
по

ию
нь

-а
вг

ус
т

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

об
ес

пе
че

ни
ю

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,
по ит

ог
ам

пр
ов

ед
ен

ия
:

|д
ек

аб
рь

-

-

В
П

Р

О
О

;

ян
ва

рь
,

20
26го

д

-
В

П
РС
П

О

4.
3.

|А
на

ли
з

ре
зу

ль
та

то
в

мо
ни

то
ри

нг
а

по
ка

за
те

ле
й

си
ст

ем
ы

оц
ен

ки

ка
че

ст
вапо
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

в то
м

чи
сл

е

по об
ес

пе
че

ни
ю

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

оц
ен

ки

ка
че

ст
вапо
дг

от
ов

ки
об

уч
аю

щ
их

ся
,

по ит
ог

ам

пр
ов

ед
ен

ия

В
П

Р

О
О

:

М
О

иНУ
Р,

-

на

ре
ги

он
ал

ьн
ом

ур
ов

не
;

ав
гу

ст
-о

кт
яб

рь

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

-

на

му
ни

ци
па

ль
но

м

ур
ов

не
;

ок
тя

бр
ь-

но
яб

рь

|О
М

С
У

-

на

ур
ов

не О
О

но
яб

рь
-д

ек
аб

рь
_ О

О

4.
4. |А

на
ли

з

ре
зу

ль
та

то
в

мо
ни

то
ри

нг
а

по
ка

за
те

ле
й

си
ст

ем
ы

оц
ен

ки

ка
че

ст
вапо
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

вто
м

чи
сл

е

по об
ес

пе
че

ни
ю

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

оц
ен

ки

ка
че

ст
вапо
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

по ит
ог

ам

пр
ов

ед
ен

ия

В
П

Р
С

П
О

:

М
О

иНУ
Р,

-

на

ре
ги

он
ал

ьн
ом

ур
ов

не
;

ян
ва

рь
,

20
26

го
д |А

У
У

Р«Р
Ц

О
К

О
»

-

на

ур
ов

не О
О

ф
ев

ра
ль

,

20
26

го
д О

О

4.
5.

|Р
аз

ра
бо

тк
а

ад
ре

сн
ы

х

ре
ко

ме
нд

ац
ий

поит
ог

ам

ан
ал

из
а

ре
зу

ль
та

то
в

мо
ни

то
ри

нг
а

по
ка

за
те

ле
й

М
О

иНУ
Р,

си
ст

ем
ы

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

в то
м

чи
сл

е
по об

ес
пе

че
ни

ю

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,
по ит

ог
ампр

ов
ед

ен
ия

:

-

В
П

Р

О
О

; ав
гу

ст
-о

кт
яб

рь

-

В
П

Р

С
П

О

ян
ва

рь
,

20
26го

д

4.
6.

П
од

го
то

вк
а

ан
ал

ит
ич

ес
ки

х

ма
те

ри
ал

ов

(с
пр

ав
ок

,

от
че

то
в)

о

ре
зу

ль
та

та
х

мо
ни

то
ри

нг
а

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

по
ка

за
те

ле
й

си
ст

ем
ы

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

по ит
ог

ампр
ов

ед
ен

ия
:

-

В
П

Р

О
О

; ок
тя

бр
ь

-

В
П

Р

С
П

О

ф
ев

ра
ль

,

20
26го

д

4.
7.

|О
бс

уж
де

ни
е

на

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ки
х

со
ве

щ
ан

ия
х

и

ко
нф

ер
ен

ци
ях

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

О
О

, В
П

Р
С

П
О

и

[вте
че

ни
е

го
да М
О

иНУ
Р,

ин
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й

пооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

с

ру
ко

во
ди

те
ля

ми

и О
М

С
У

,

сп
ец

иа
ли

ст
ам

и

О
М

С
У

,

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х

и

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ме
то

ди
че

ск
их

сл
уж

б,

ру
ко

во
ди

те
ля

ми

и А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»,

пе
да

го
ги

че
ск

им
и

ра
бо

тн
ик

ам
и

О
О А
О

У

Д
П

О У
РИ

РО

4.
8.

|И
ны

е

ме
ро

пр
ия

ти
я,

на
пр

ав
ле

нн
ы

е

на ан
ал

из
и

ин
те

рп
ре

та
ци

ю

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р

иин
ы

х

вте
че

ни
е

го
да О

М
С

У
,

ме
ро

пр
ия

ти
й

пооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

,

пр
ов

од
им

ы
е

на

му
ни

ци
па

ль
но

м

оо

ур
ов

не

иур
ов

не

О
О

,ата
кж

е

в

ра
мк

ах

ме
ж

му
ни

ци
па

ль
но

го

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

и вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

ор
га

ни
за

ци
й

5.

П
ро

ве
де

ни
е

ме
ро

пр
ия

ти
й,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х

на

по
дд

ер
ж

ку

де
ят

ел
ьн

ос
ти

О
М

С
У

и

уп
ра

вл
ен

че
ск

их

ко
ма

нд О
О



5.
1.

О
бу

ча
ю

щ
ий

се
ми

на
р

дл
я

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ко
ор

ди
на

то
ро

в

В
П

Р
О

О

ф
ев

ра
ль

М
О

иНУ
Р,

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

5.
2.

«М
ет

од
ич

ес
ки

й

ча
с»

(в
еб

ин
ар

ы

дл
я

му
ни

ци
па

ль
ны

х

ко
ор

ди
на

то
ро

в

В
П

Р

О
О

по

во
пр

ос
ам

ян
ва

рь
-м

ай

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

ор
га

ни
за

ци
и,

пр
ов

ед
ен

ия

и

ра
бо

тыс

ре
зу

ль
та

та
ми

В
П

Р)

5.
3.

|С
об

ес
ед

ов
ан

ия

с

му
ни

ци
па

ль
ны

ми

уп
ра

вл
ен

че
ск

им
и

ко
ма

нд
ам

и

по

во
пр

ос
ам

по
вы

ш
ен

ия

но
яб

рь

М
О

иНУ
Р,

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

и

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

я

ре
ги

он
ал

ьн
ой

и

му
ни

ци
па

ль
ны

х

си
ст

ем

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»,

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

А
О

У

Д
П

О У
РИ

РО

5.
5.

(О
бу

ча
ю

щ
ие

се
ми

на
ры

и

ку
рс

ы

по
вы

ш
ен

ия

кв
ал

иф
ик

ац
ии

дл
я

ру
ко

во
ди

те
ле

й

и за
ме

ст
ит

ел
ей

в те
че

ни
е

го
да А

У
У

Р«Р
Ц

О
К

О
»

ру
ко

во
ди

те
ле

й,

пе
да

го
ги

че
ск

их

ра
бо

тн
ик

ов

О
О

пово
пр

ос
ам

:

-

об
ес

пе
че

ни
я

об
ъе

кт
ив

но
ст

и

ме
ро

пр
ия

ти
й

пооц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

;

-

кр
ит

ер
иа

ль
но

го

оц
ен

ив
ан

ия

за
да

ни
й

В
П

Р

по

уч
еб

ны
мпр
ед

ме
та

м;

-

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я
вн

ут
ре

нн
ей

си
ст

ем
ы

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

об
ра

зо
ва

ни
я;

-

ре
гл

ам
ен

та
ци

и

оц
ен

ки

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ре
зу

ль
та

то
в

об
уч

аю
щ

их
ся

(л
ок

ал
ьн

ы
е

но
рм

ат
ив

ны
е

ак
ты

О
О

о

ф
ор

ма
х,

пе
ри

од
ич

но
ст

и,

по
ря

дк
е

те
ку

щ
ег

о
ко

нт
ро

ля

ус
пе

ва
ем

ос
ти

ипр
ом

еж
ут

оч
но

й

ат
те

ст
ац

ии

об
уч

аю
щ

их
ся

,

о
вн

ут
ре

нн
ей

си
ст

ем
е

оц
ен

ки

ка
че

ст
ва

об
ра

зо
ва

ни
я, об

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ом

уч
ёт

е

ре
зу

ль
та

то
в

ос
во

ен
ия

об
уч

аю
щ

им
ис

я

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

пр
ог

ра
мм

)

идр
.

5.
6.

(О
бу

ча
ю

щ
ие

се
ми

на
ры

и

ку
рс

ы по
вы

ш
ен

ия

кв
ал

иф
ик

ац
ии

дл
я

ру
ко

во
ди

те
ле

й

и за
ме

ст
ит

ел
ей

вте
че

ни
е

го
да А
О

У

Д
П

О У
РИ

РО

ру
ко

во
ди

те
ле

й,

пе
да

го
ги

че
ск

их

ра
бо

тн
ик

ов

О
О

пово
пр

ос
ам

:

-

оц
ен

ки

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ре
зу

ль
та

то
в

об
уч

аю
щ

их
ся

по

уч
еб

ны
м

пр
ед

ме
та

м

(в

со
от

ве
тс

тв
ии

с

М
ет

од
ич

ес
ки

ми

ре
ко

ме
нд

ац
ия

ми

Ф
ГБ

Н
У

«И
С

М
О

»)
;

-
ф

ор
ми

ру
ю

щ
ег

о

оц
ен

ив
ан

ия

и

др
.

5.
7.

|К
он

су
ль

ти
ро

ва
ни

е

ру
ко

во
ди

те
ле

й

исп
ец

иа
ли

ст
ов

О
М

С
У

,

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х

и

му
ни

ци
па

ль
ны

х

в те
че

ни
е

го
да М

О
иНУ
Р,

ме
то

ди
че

ск
их

сл
уж

б,

ру
ко

во
ди

те
ле

й

и

пе
да

го
ги

че
ск

их

ра
бо

тн
ик

ов

О
О

по

во
пр

ос
ам

пр
ов

ед
ен

ия

А
У

У
Р«Р

Ц
О

К
О

»

В
П

Р

и ин
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й

по

оц
ен

ке

ка
че

ст
ва

по
дг

от
ов

ки

об
уч

аю
щ

их
ся

5.
8. |И

ны
е

ме
ро

пр
ия

ти
я,

на
пр

ав
ле

нн
ы

е

на

по
дд

ер
ж

ку

де
ят

ел
ьн

ос
ти

уп
ра

вл
ен

че
ск

их

ко
ма

нд

О
О

,вте
че

ни
е

го
да О

М
С

У

пр
ов

од
им

ы
е

на

му
ни

ци
па

ль
но

м

ур
ов

не
,

ата
кж

е
в

ра
мк

ах

ме
ж

му
ни

ци
па

ль
но

го

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
6.

П
ро

ве
де

ни
е

ме
ро

пр
ия

ти
й,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х

на

ме
то

ди
че

ск
ую

по
дд

ер
ж

ку

де
ят

ел
ьн

ос
ти

О
О

свы
яв

ле
нн

ы
ми

пр
из

на
ка

ми

не
об

ъе
кт

ив
но

ст
и

ре
зу

ль
та

то
в В
П

Р

6.
1.

[Р
еа

ли
за

ци
я

ме
ро

пр
ия

ти
й

по ок
аз

ан
ию

ад
ре

сн
ой

ме
то

ди
че

ск
ой

по
мо

щ
и

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

м
 |вте
че

ни
е

го
да А
О

У

Д
П

О У
РИ
РО

,

ор
га

ни
за

ци
ям

с

об
уч

аю
щ

им
ис

я,

ис
пы

ты
ва

ю
щ

ие

тр
уд

но
ст

и

в

об
уч

ен
ии О
М

С
У

,

оО

6.
2.

И
ны

е

ме
ро

пр
ия

ти
я,

на
пр

ав
ле

нн
ы

е

на

ме
то

ди
че

ск
ую

по
дд

ер
ж

ку

де
ят

ел
ьн

ос
ти

О
О

с вте
че

ни
е

го
да О

М
С

У

вы
яв

ле
нн

ы
ми

пр
из

на
ка

ми

не
об

ъе
кт

ив
но

ст
и

ре
зу

ль
та

то
в

В
П

Р,

пр
ов

од
им

ы
е

наму
ни

ци
па

ль
но

м

ур
ов

не
,

вто
м

чи
сл

е
в

ра
мк

ах

ре
ал

из
ац

ии

ин
ы

х

пр
ое

кт
ов

и

пр
ог

ра
мм

,

ата
кж

еме
ж

му
ни

ци
па

ль
но

го

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия


